
Uitvoeringsregeling Afvalstoffenverordening Echt-Susteren 2025 

  

§ 1 Algemene bepalingen 

Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Echt-Susteren houdende 

regels omtrent de uitvoering van de afvalstoffenverordening (Uitvoeringsregeling Afvalstoffenverorde- 

ning Echt-Susteren) 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Echt-Susteren; 

  

overwegende dat de gemeenteraad bij besluit van d.d. 25 maart 2019 de Afvalstoffenverordening Echt- 

Susteren 2019 heeft vastgesteld; 

  

dat het in het belang van een doelmatige verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen wenselijk is na- 

dere regels te stellen omtrent de dagen, tijden, plaatsen en wijze waarop afvalstoffen kunnen worden 

overgedragen of ter inzameling aangeboden aan de bij dit besluit aan te wijzen inzameldienst en andere 

inzamelaars, als bedoeld in voornoemde verordening; 

  

gelet op de bepalingen van de Afvalstoffenverordening 2019 van de gemeente Echt-Susteren; 

  

Besluiten vast te stellen: de Uitvoeringsregeling Afvalstoffenverordening 2025; 

Artikel 1. Begripsomschrijving 
1. Verordening: Afvalstoffenverordening Echt-Susteren 2019 van de gemeente Echt-Susteren; 

2. Inzamelmiddel: een voor de inzameling van afvalstoffen bestemd hulp- of bewaarmiddel, bijvoor- 

beeld een container, afvalemmer, plastic(Heroes) zak, ten behoeve van één huishouden; 

3. Inzameldienst: een organisatie of service die zich bezighoudt met het ophalen, vervoeren en ver- 

werken van huishoudelijk afval; 

4. Inzamelvoorziening: een voor de inzameling van afvalstoffen bestemd(e) bewaarmiddel of -plaats, 

bijvoorbeeld een boven- of ondergrondse container, brengdepot of aanbiedplaats, ten behoeve 

van meerdere huishoudens; 

5. Milieupark: de brengvoorziening voor het gescheiden inzamelen en overslaan van gescheiden 

aangeboden huishoudelijke afvalstoffen fijn en grof; 

6. Afvalkalender: jaarlijks vastgesteld schema van inzameldagen dat jaarlijks ter beschikking wordt 

gesteld aan gebruikers van elk perceel en dat digitaal beschikbaar is via de website van RWM 

(Afvalkalender | RWM) en via de app van RWM; 

7. Afvalpas: er zijn twee soorten afvalpassen verkrijgbaar: 

Toegangspas milieuparken RD Maasland of a. 

b. Afvalpas RWM (ook voor de ondergrondse verzamelcontainers). 

§ 2 Inzameling van huishoudelijke afvalstoffen 

Artikel 2. Aanwijzing inzameldienst en andere inzamelaars 
1.1. De volgende inzameldienst is belast met de reguliere inzameling van de gescheiden afvalstoffen 

zoals genoemd in artikel 7 van de Afvalstoffenverordening gemeente Echt-Susteren 2019: 

• RWM afval en reiniging (RWM NV) Westelijke Mijnstreek, Millenerweg 6 6136 KW Sittard; 

1.2. De volgende inzameldienst is belast met de reguliere inzameling van oud papier en karton dat 

afkomstig is uit huishoudens (gebundeld huis aan huis of via verzamelcontainers) zoals genoemd 

in artikel 7, tweede lid, sub v van de Afvalstoffenverordening gemeente Echt-Susteren 2019 

• Peeters Recycling, Heydweg 5 6071 PT Swalmen; 

1.3. De volgende inzameldienst is belast met de reguliere inzameling van textiel zoals genoemd in 

artikel 7, tweede lid, sub y van de Afvalstoffenverordening gemeente Echt-Susteren 2019: 

• Climpex B.V., Loodstraat 57 2718 RV Zoetermeer; 

1.4. De volgende inzameldienst is belast met de reguliere inzameling van kringloopgoederen en 

elektrische en elektronische apparatuur zoals genoemd in artikel 7, tweede lid, sub a, g en y van 

de Afvalstoffenverordening gemeente Echt-Susteren 2019: 

• Infini, Peijerstraat 104 6101 GG Echt 

Nr. 437025 

GEMEENTEBLAD 9 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Echt-Susteren 

Gemeenteblad 2025 nr. 437025 9 oktober 2025 1 

https://rwm.nl/wanneer


1.5. De volgende inzameldienst is belast met de reguliere inzameling van kerstbomen en grof tuinafval 

aan huis, zoals genoemd in artikel 7, tweede lid, sub m van de Afvalstoffenverordening gemeente 

Echt-Susteren 2019; 

• Scheres, Dorpstraat 118 6102 TZ Echt 

1.6. De apothekers genoemd in bijlage 8 voor het inzamelen van oude medicijnen en spuiten als bedoeld 

in artikel 7 sub r van de verordening; 

1.7. Het RWM en RD Maasland voor de inzameling via de bovengrondse milieuparken genoemd in 

bijlage 6 van hout, asbest, autobanden, bouw- en sloopafval, dakleer, frituurolie en vet, grof 

huishoudelijk restafval, grond/zand, harde kunststoffen, klein chemisch afval, matrassen, metalen, 

schoon puin, tapijten, vlak glas as bedoeld in artikel 7 sub b, c, d, f, h, j, l, n, o, q, r, t, u, w, x, en 

aa van de verordening; 

1.8. Voor het afzonderlijk inzamelen van de nader genoemde categorieën afvalstoffen worden door 

het college van burgemeesters en wethouders aanvullend bedrijven, verenigingen of instellingen 

aangewezen. 

1.9. De lopende aanwijzingen met verenigingen of instellingen worden gerespecteerd. 

Artikel 3. Afzonderlijke inzameling 
3.1. De diverse afzonderlijk in te zamelen categorieën huishoudelijke afvalstoffen worden als volgt 

omschreven: 

1. (Fijn) Huishoudelijk restafval: Huishoudelijk afval dat niet onder een van de overige catego- 

rieën afval valt, genoemd in dit artikel; 

2. Grof huishoudelijk afval: Huishoudelijk restafval dat niet onder een van de overige catego- 

rieën afval valt en dat zodanig groot of zwaar is dat dit door afmeting of gewicht niet in een 

inzamelmiddel of –inzamelvoorziening ter inzameling aan de inzameldienst kan worden 

aangeboden; 

3. Huisraad: Complete, hele en schone huisraad die hooguit in lichte mate beschadigd en 

vervuild mag zijn zoals bankstellen, kasten, tafels, stoelen, tv’s, etc.; 

4. Groente-, fruit- en tuinafval (GFT): Huishoudelijke afvalstoffen van organische oorsprong, 

actuele informatie m.b.t. de verschillende soorten groente-, fruit- en tuinafval is beschikbaar 

op de website van RWM (Afvalsoort | RWM); 

5. (Grof) tuinafval: Groenafval bestaande uit takken, struiken (zonder grond), blad, gras etc.; 

6. Kerstbomen; 

7. A hout: Schoon, onbehandeld hout en snoeihout; 

8. B hout: geverfd, verlijmd maar niet geïmpregneerd hout; 

9. Verduurzaamd hout (C-hout): Hout geïmpregneerd c.q. behandeld met chemische middelen 

die op de zwarte lijst staan vermeld zoals creosoot en wolfraam; 

10. Glas: Eenmalig verpakkingsglas met kleurscheiding (wit en bont) waaronder lege flessen, 

potten en glazen, gebruiksvoorwerpen met uitzondering van vlakglas, gloei- en spaarlampen, 

nagellakflesjes, stenen kruiken, porselein, kristal, kunststof doppen van flessen, kunststof- 

flessen en kurken; 

11. Vlakglas: Ruiten, spiegels en draadglas; 

12. Papier en karton: Droog en schoon papier en karton (géén keukenrol, wc-papier, vette pizza- 

dozen e.d., drankenkartons voor zuivel en frisdranken, ordners en ringbanden met metaal 

en/of plastic onderdelen, geplastificeerd papier en behang), actuele informatie m.b.t. droog 

en schoon papier en karton is beschikbaar op de website van PRN PRN Papier Recycling 

Nederland | Nieuwe Scheidingwijzer Papier en Karton; 

13. Textiel : Kleding en huishoudtextiel zoals lakens, dekens, handdoeken en dergelijke, 

schoeisel, grote lappen stof en gordijnen (géén materialen die eerder gebruikt zijn als bij- 

voorbeeld poets- of verflappen). Ook geen dekbedden of kussens; 

14. Plastic, Metaal en Drankkartons (PMD), actuele informatie m.b.t. de verschillende soorten 

Plastic, Metaal en Drankkartons is beschikbaar op de website van RWM (Afvalsoort | RWM); 

15. Harde kunststoffen: Harde kunststoffen bestaande uit meerdere soorten zoals HDPE, PE, PP 

en PVC. Het betreft dan met name bloempotjes, elektriciteit-, regen- en rioolbuis, schroten, 

kisten, bakken, kratten, rolcontainers, emmers, tuin- meubelen, brievenbussen etc.; 

16. Bouw- en sloopafval: Niet te scheiden mengsel van diverse afvalfracties vrijkomend bij 

sloopwerkzaamheden; 

17. Bitumenhoudend afval: Bijvoorbeeld bitumenhoudend dakleer; 

18. Puin Niet verontreinigd mengsel van stenen en stukken steen en vergruisde stenen; 

19. Gips: gipsplaten en voorwerpen gemaakt van gips; 

20. Grond, zand en graszoden: Niet met andere stoffen verontreinigde grond, zand dan wel 

graszoden; 

21. Electrische en elektronische apparatuur: alles wat stroom of batterijen nodig uit particuliere 

huishoudens, bijvoorbeeld televisies, boormachines, scheerapparaten, föhns, wasmachines, 

wasdrogers, wafelijzers, strijkijzers, computers, mobiele telefoons etc.; 

Gemeenteblad 2025 nr. 437025 9 oktober 2025 2 

https://rwm.nl/afvalstroom
https://prn.nl/papierrecycling/nieuwe-scheidingwijzer-papier-en-karton/
https://prn.nl/papierrecycling/nieuwe-scheidingwijzer-papier-en-karton/
https://rwm.nl/afvalstroom


22. Metalen: Niet verontreinigde metalen zoals ijzer, koper, lood, aluminium, etc.; 

23. Klein Chemisch Afval (KCA): Gevaarlijke afvalstoffen uit particuliere huishoudens zoals 

batterijen en accu’s -benzine en (motor-)olie – bestrijdingsmiddelen -verf en verfproducten 

- spaar-, tl- en Ledlampen –injectienaalden –vloeibare gootsteenontstopper – medicijnen - 

ammonia en spiritus; Niet tot het KCA behoren: cosmetica –hallogeenlampen - lege spuit- 

bussen -lege verfblikken en uitgehard kwasten - cd’s, diskettes, videobanden en cassette- 

bandjes. 

24. Injectienaalden; 

25. Afgewerkte motorolie; 

26. Asbest en asbesthoudend afval: Huishoudelijke afvalstoffen zoals bedoeld in de omschrijving 

in artikel 1, sub a van het Asbest verwijderingsbesluit; 

27. Autobanden: Afgedankte autobanden ontdaan van de velg; 

28. Matrassen; 

29. Vloerbedekking; 

30. Geëxpandeerd polystyreenschuim: Piepschuimplaten en piepschuim verpakkingsmateriaal; 

31. Frituurvet en –olie: Niet verontreinigd, afgedankt frituurvet c.q. frituurolie; 

32. Gasflessen en drukhouders: brandblussers en overige drukhouders. 

Deze stromen zijn gebaseerd op de richtlijnen van de afvalscheidingswijzer van RWM. De meest actuele 

informatie m.b.t. verschillende afvalstromen is beschikbaar op de website van RWM (Afvalsoort | RWM) 

Artikel 4. Aanwijzing inzamelmiddelen en -voorzieningen 
Op grond van artikel 10, eerste lid, van de verordening worden de volgende inzamelmiddelen en inza- 

melvoorzieningen aangewezen: 

  

a. voor restafval van huishoudens de van de gemeentewege verstrekte restafvalcontainer met een 

inhoud van 240 liter; 

b. voor GFT-afval van huishoudens de van de gemeentewege verstrekte GFT-afvalcontainer met 

een inhoud van 240 liter; 

c. voor de bewoners van de gestapelde bouw, voor zover er geen ondergrondse verzamelcontainers 

voorhanden is, een set van twee afvalemmers voor het aanbieden van respectievelijk GFT en 

huishoudelijk restafval; 

d. voor restafval van de in bijlage 1 aangewezen adressen zijn van gemeentewege ondergrondse 

restafvalcontainers geplaatst; 

e. voor de in bijlage 1 en 2 genoemde adressen wordt de ondergrondse restafvalcontainer ontgrendelt 

met de verstrekte toegangspas, (afvalpas); 

f. voor de in bijlage 3 aangewezen adressen zijn van gemeentewege verzamel aanbiedplaatsen 

aangelegd; 

g. voor papier en karton van huishoudens de van gemeentewege verstrekte verzamelcontainer; 

h. voor klein chemisch afval van huishoudens de in bijlage 6 opgenomen locaties van gemeentewege 

aangewezen milieuparken van RWM en RD Maasland. 

i. voor glas en textiel van huishoudens bij de in bijlage 3 genoemde locaties van gemeentewege 

geplaatste ondergrondse of bovengrondse milieuparken; 

j. voor kunststof verpakkingsafval, metaal (blik), en drankkartons (PMD) van huishoudens de van 

gemeentewege verstrekte doorschijnende plastic(Heroes) zak. Deze PMD-zakken zijn gratis ver- 

krijgbaar bij de in bijlage 7 aangewezen afhaalpunten, deze PMD-zakken dienen alleen gebruikt 

te worden t.b.v. deze inzameling en niet voor andere doeleinde (maximaal 2 rollen per klant, per 

keer); 

k. brengvoorziening genaamd ‘milieupark’. Voor alle in artikel 3 genoemde afvalstoffen van huishou- 

dens bij de in bijlage 6 opgenomen locaties van gemeentewege aangewezen milieuparken van 

RWM en RD Maasland. 

Artikel 5. Afzonderlijk ter inzameling aanbieden 
Op grond van artikel 8, tweede lid, van de verordening worden de volgende categorieën personen 

vrijgesteld van de gescheiden inzameling van GFT-afval: 

  

a. de personen die woonachtig zijn in de hoogbouw en aangewezen gebruik maken van een onder- 

grondse restcontainer, conform artikel 5, van de verordening; 

Artikel 6. Ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen 
1. Krachtens artikel 10, derde lid, van de verordening stelt het college de volgende regels voor het 

gebruik van de van gemeentewege verstrekte inzamelmiddelen en de toegangspas voor het ont- 

grendelen van de restafvalcontainer (hierna te noemen inzamelmiddelen); 

Gemeenteblad 2025 nr. 437025 9 oktober 2025 3 

https://rwm.nl/afvalstroom


a. de door of namens de gemeente verstrekte inzamelmiddelen, zijn perceelsgebonden en 

slechts overdraagbaar aan de opvolgende gebruiker van het perceel; 

b. de inzamelmiddelen mogen niet voor een ander doel gebruikt worden dan waarvoor deze 

zijn verstrekt; 

c. de gemeente of inzameldienst is bevoegd om het inzamelmiddel te voorzien van een sticker 

met daarop gegevens betreffende het volume, de afvalstroom waarvoor de container is 

bedoeld, een postcode, een plaatsnaam, een straatnaam of een huisnummer dan wel een 

chip waarmee deze gegevens kunnen worden uitgelezen; 

d. het eigendom en beheer van de containers die in bruikleen zijn verstrekt door of namens 

de gemeente, berust bij RWM; 

e. de gebruiker is verantwoordelijk voor het gebruik en onderhoud van de in bruikleen ontvan- 

gen inzamelmiddelen, als ware deze zijn eigendom; 

f. bij beschadiging van de in bruikleen ontvangen inzamelmiddelen door eigen toedoen, is de 

gebruiker aansprakelijk, de gebruiker dient zelf de vervangende inzamelmiddelen te betalen; 

g. bij beschadiging of vermissing van een inzamelmiddel, dient de gebruiker bij de gemeente 

een reparatie van het inzamelmiddel dan wel een vervangend inzamelmiddel te worden 

aangevraagd; 

h. de inzamelmiddelen blijven eigendom van de gemeente en worden bij normale slijtage voor 

haar rekening technisch onderhouden;’ 

i. bij verhuizing moeten de inzamelmiddelen compleet, onbeschadigd, schoon en leeg bij het 

betreffende perceel worden achtergelaten; 

j. de gebruiker van een perceel dient zich tot RWM te wenden indien het inzamelmiddel en/of 

de chip of sticker op het inzamelmiddel kapot is. Dit geldt ook indien bij een verhuizing naar 

een ander perceel een kapot of geen inzamelmiddel wordt aangetroffen; 

k. de inzameldienst registreert gegevens per chipnummer en inzamelmiddel en gebruikt deze 

gegevens doelmatig om de bedrijfsvoering optimaal uit te voeren: volgens artikel 4 en artikel 

7, lid 2: registratie van lediging inzamelmiddel, registratie van onjuiste aanbieding inzamel- 

middel (inclusief het gebruik van fotomateriaal), registratie van niet afzonderlijk ingezamelde 

bestanddelen/ niet juist gescheiden afvalstoffen in het daarvoor bestemde inzamelmiddel 

(inclusief het gebruik van fotomateriaal); 

l. de inzameldienst kan bij constatering zoals genoemd in artikel 7, lid 1k, percelen en personen 

bijhorend bij het chipnummer van het inzamelmiddel, direct aan huis of schriftelijk hierover 

aanspreken, in kennis stellen, te informeren over de mogelijke alternatieven; 

m. per perceel worden ten hoogste een set van twee afvalemmers (één rest- en één GFT-afval- 

emmer), en/of één afvalpas voor de aangewezen ondergrondse container gratis ter beschik- 

king gesteld. (Pré-)Mantelzorgwoningen (met lettertoevoeging m) dienen voor de afvalinza- 

meling gebruik te maken van de inzamelmiddelen van de hoofdwoning (= mantelzorger); 

n. de gebruiker is verplicht de inzamelmiddelen en inzamelvoorzieningen zodanig te gebruiken 

en op te stellen dat deze geen overlast (bijvoorbeeld geen stankoverlast of gevaarlijke situ- 

aties door wijze van gebruik en bijplaatsingen, etc.) voor derden veroorzaken. 

2. Krachtens artikel 10, derde lid, van de verordening stelt het college de volgende regels omtrent 

de plaats en wijze waarop huishoudelijke afvalstoffen moeten worden aangeboden: 

a. het ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen in inzamelmiddelen dient or- 

delijk te geschieden door plaatsing van het inzamelmiddel op de door het college aangewezen 

locatie alsmede op de door de inzameldienst aangegeven wijze ter inzameling te worden 

aangeboden; 

b. indien geen locatie is aangewezen dan dienen de containers en PMD-zakken in de directe 

nabijheid van het perceel, op het voetpad, zo dicht mogelijk bij de rijweg, of, bij het ontbreken 

van een voetpad, aan de kant van de openbare weg, dan wel op een inzamel/verzamelplaats 

(zoals aangewezen in bijlage 3) te worden aangeboden. Dit dient zodanig gedaan te worden 

dat het voetgangers- en overige verkeer niet wordt gehinderd of in de doorgang wordt be- 

lemmerd en gevaar of schade wordt voorkomen en waarbij aanwijzingen van de inzamel- 

dienst dienen te worden opgevolgd. Het aanbieden is niet toegestaan op een blindengelei- 

destrook; 

c. in het belang van de doelmatige inzameling van afvalstoffen kan door of namens het college 

worden bepaald dat, op daarbij nader te benoemen locaties, in dien de (verkeers) technische 

mogelijkheden dit toelaten, het inzamelmiddel al dan niet tijdelijk op een andere plaats dient 

te worden aangeboden; 

d. indien de inzamelmiddelen niet op de voorgeschreven wijze worden aangeboden, is de in- 

zamelaar gerechtigd het inzamelmiddel niet te ledigen, dan wel het aangeboden afval te 

weigeren. De aanbieder dient het afval op de juiste wijze opnieuw aan te bieden; 

e. inzamelmiddelen dienen volledig gesloten te zijn en inzamelingvoorzieningen moeten na 

gebruik volledig worden gesloten, dit ter voorkoming van zwerfvuil; 

Gemeenteblad 2025 nr. 437025 9 oktober 2025 4 



f. uit de inzamelmiddelen en de inzamelvoorziening mag geen huishoudelijk afval steken. Het 

is tevens verboden om afvalstoffen naast, op of onder de inzamelmiddelen en de inzamel- 

voorzieningen aan te (laten) bieden; 

g. het inzamelmiddel dient op een veilige wijze te worden aangeboden zonder gevaar voor 

mens en machine; 

h. het ter inzameling aanbieden van huishoudelijk restafval in boven- of ondergrondse inza- 

melvoorzieningen moet gescheiden in een gesloten (vuilnis)zak; 

i. het huishoudelijk restafval in de containers mag niet op een zodanige wijze worden verdicht 

dat door verklemming (het klem zitten van het afval) het inzamelmiddel niet op de gebruike- 

lijke wijze geledigd kan worden. Het risico bij eventuele verdichting is voor de gebruiker 

van desbetreffend inzamelmiddel; 

j. het inzamelmiddel mag bij het aanbieden op een inzameldag geen defecten of gebreken 

vertonen waardoor het niet naar behoren kan functioneren; 

k. het inzamelmiddel mag niet worden vastgebonden aan of geplaatst onder een voorwerp; 

l. het is niet toegestaan om kroonringen, of vergelijkbare objecten, aan eigendom van de ge- 

meente te bevestigen en te gebruiken; 

m. de ontdoener van afvalstoffen dient zich in geval de afvalstoffen aan huis worden opgehaald 

te houden aan de voorwaarden vermeld in artikel 6 van dit besluit; 

n. afvalstoffen welke ten onrechte of op een onjuiste wijze zijn aangeboden en welke na inza- 

meling daardoor in de container zijn achtergebleven, dienen onverwijld door de aanbieder 

uit de container te worden verwijderd; 

o. het gewicht van de hoeveelheid afvalstoffen en het eigen gewicht van de ter lediging aan- 

geboden container mag in zijn totaliteit niet zwaarder zijn dan 75 kilogram en de afvalstoffen 

mogen niet te vast worden aangedrukt; 

p. het gewicht van de aangeboden hoeveelheid van de PMD-zakken mogen niet zwaarder zijn 

dan 10 kg; 

q. de containers dienen aan één kant van de straat te worden geplaatst, i.v.m. het inzamelen 

met een zijlader. De wielen moeten van de straat af staan; 

r. de aangewezen aanbiedplaatsen en voorwaarden zijn opgenomen in bijlage 4, 5 en 8; 

s. het inzamelmiddel dient opgeborgen te worden op eigen terrein. Bij voorkeur (indien moge- 

lijk) buiten het zicht van de openbare ruimte. 

t. klein chemisch afval mag om veiligheidsredenen niet aan de openbare weg worden aange- 

boden, maar moet persoonlijk worden overhandigd bij de milieuparken; 

u. klein chemisch afval zoveel mogelijk aanbieden in originele verpakking, persoonlijk afgeven 

aan de acceptant op een van de milieuparken, waarbij op verzoek informatie wordt gegeven 

die voor de acceptant van belang is voor het innemen, opslaan en transport van het afgege- 

ven afval; 

v. oude medicijnen en spuiten dienen te worden aangeboden conform de voorwaarden in 

bijlage 8; 

w. textiel dient droog en in gesloten zakken en schoeisel aan elkaar gebonden te worden aan- 

geboden in de textielcontainers, bij de inzameling aan huis of op de milieustraat; 

x. grof huishoudelijke afvalstoffen dienen te worden aangeboden op de milieuparken van 

RWM of RD Maasland; 

y. voor het aanbieden van afvalstoffen op de milieuparken zijn de voorwaarden van toepassing 

zoals vermeld op de website van RWM en RD Maasland of bij het betreffende milieupark. 

Voorts wordt in ieder geval radio-actief afval niet geaccepteerd op de milieustraat evenals 

zodanig herkenbaar bedrijfsafval; 

z. de ontdoener van afvalstoffen moet zich op de milieuparken kunnen legitimeren en houden 

aan de huisregels zoals opgenomen in het reglement van RWM en RD Maasland, deze 

huisregels zijn te vinden op de website van RWM Huisregels en voorwaarden | RWM en de 

website van RD Maasland Milieupark Montfort - RD Maasland; 

aa. asbesthoudend afval mag alleen dubbel verpakt in plastic gratis worden aangeboden en 

onder voorwaarden. De voorwaarden zijn te raadplegen op de website van RWM Afvalsoort 

Asbest | RWM of RD Maasland Milieupark Montfort - RD Maasland. Er mag geen ander afval 

tegelijk met asbest worden aangeboden; 

bb. het kringloopbedrijf komt elektrische en elektronische apparatuur, textiel, meubilair, verpak- 

kingsmaterialen en andere nog bruikbare spullen op afroep ophalen aan huis. De bewoner 

dient bij het aanbieden van de spullen te voldoen aan de voorwaarden voor de wijze van 

aanbieden. De spullen worden bij ophalen beoordeeld op bruikbaarheid en verkoopbaarheid 

voordat deze worden meegenomen. De bewoner dient thuis te zijn op het tijdstip van ophalen. 

De spullen worden door medewerkers van het kringloopbedrijf naar buiten gedragen; 

cc. Het aangeboden oud papier en karton dient te voldoen aan de voorwaarden in artikel 6, lid 

3 van dit besluit; 

dd. Grof tuinafval dient minimaal 3 werkdagen voor de geplande inzameldag aangemeld te 

worden via KCC RWM. Het grof tuinafval wordt meerdere keren per jaar ingezameld, voor 

Gemeenteblad 2025 nr. 437025 9 oktober 2025 5 

https://rwm.nl/huisregels-en-voorwaarden
https://www.rdmaasland.nl/echt-susteren/inwoners/milieuparken/montfort
https://rwm.nl/afvalstroom?5&Asbest
https://rwm.nl/afvalstroom?5&Asbest
https://www.rdmaasland.nl/echt-susteren/inwoners/milieuparken/montfort


de exacte data zie de afvalkalender Afvalkalender | RWM. Het grof tuinafval mag niet meer 

dan 3m3 zijn. Grof tuinafval dient te worden aangeboden op de inzameldag voor 07.30 u 

langs de openbare weg (niet op eigen gazon of oprit) in gebundelde pakketten. De voorwaar- 

den zijn te vinden op de website van RWM. 

3. Krachtens artikel 10, derde lid, van de verordening stelt het college dat grof tuinafval, oud papier 

en karton, afgedankte elektrische en elektronische apparatuur en bruikbare huisraad zonder inza- 

melmiddel, maar wel gescheiden ter inzameling kan worden aangeboden: 

a. Papier of karton wordt met een touw of ander bindsel bijeengebonden dan wel verpakt in 

een (dichte) kartonnendoos of papieren zak aangeboden. Dit dient zodanig te gebeuren dat 

het papier niet kan verwaaien; 

b. Het aanbieden in ander verpakkingsmateriaal zoals b.v. plastic, is niet toegestaan. Ook is 

het gebruik van metalen draad om bundels papier bij elkaar te houden verboden; 

c. Het gewicht per bundel/doos papier/karton bedraagt maximaal 12 kg en is handzaam te 

verplaatsen; 

d. De inzameldienst kan om (verkeers)technische redenen een verzamelplaats aangeven voor 

de inzameling van papier en karton. 

4. Krachtens artikel 10, derde lid, van de verordening dienen gebruikers van een groep percelen die 

zijn toegewezen aan ondergrondse restafvalcontainers, met toegangsregulatie middels een afval- 

pas, de volgende regels in acht te nemen: 

a. Bij het gebruik van de ondergrondse verzamelcontainers dient te worden voorkomen dat 

het afval klem komt te zitten in de trommel van de installatie; 

b. Voor ieder perceel wordt een afvalpas verstrekt, per perceel wordt maximaal één pas voor 

de ondergrondse inzamelvoorziening verstrekt; 

c. De afvalpas is adres gebonden en dient bij verhuizing te worden achtergelaten in de woning. 

Als hoofdgebruiker van de afvalpas wordt aangemerkt de eigenaar/huurder van de desbe- 

treffende woning. Deze is ook verantwoordelijk voor het juiste gebruik van de pas; 

d. De afvalpas wordt uitsluitend gebruikt door de gebruikers van het perceel waarvoor de af- 

valpas is verstrekt; 

e. Gebruik van de afvalpas bij het toegangssysteem tot de ondergrondse verzamelcontainers 

wordt geregistreerd ten behoeve van de gedifferentieerde afrekening van het afvalaanbod. 

Het tarief wordt gebaseerd op de frequentie van het gebruik van de verzamelcontainers in 

combinatie met de hoeveelheid aangeboden afval. Een lijst met actuele tarieven is terug te 

vinden op de website van BSGW; BsGW - Tarieven afval; 

f. Bij verlies van de afvalpas dient voor het verkrijgen van een nieuwe afvalpas leges aan de 

gemeente te worden betaald volgens het dan geldende tarief opgenomen in de vigerende 

belastingverordening; 

g. Bij een verhuizing moet de afvalpas op het adres worden achtergelaten of te worden afge- 

geven aan de verhuurder of nieuwe bewoner; 

h. Ondergrondse containers dienen na gebruik goed te worden gesloten; 

i. Afvalstoffen mogen niet buiten of naast de ondergrondse container worden geplaatst; 

j. Het is niet toegestaan om veranderingen of beschadigingen aan te brengen aan de onder- 

grondse verzamelcontainers c.q. registratieapparatuur; 

k. Niet aanwezig zijn van een elektronische toegangssleutel na verhuizing, verlies van of defect 

aan een elektronische toegangssleutel graag melden bij RWM; 

l. Bij storing van de container dient men direct hiervan melding te maken bij RWM. Het mee- 

gebrachte afval neemt men in dat geval mee terug naar huis ofwel men maakt gebruik van 

een andere zich in de buurt bevindende verzamelcontainer (aangegeven op de afvalwijzer); 

m. Het college van burgemeester en wethouders kan met het oog op bijzondere omstandigheden 

waaronder in elk geval begrepen een verhoogd aanbod tijdens de jaarwisseling, in het belang 

van het voorkomen van vandalisme of overlast, de toegang tot de inzamelvoorziening op 

vooraf bekend gemaakte dagen ontzeggen; 

5. Krachtens artikel 10, derde lid, van de verordening dienen gebruikers van inzamelvoorzieningen 

op wijkniveau voor rest overloop, glas en OPK (brengvoorzieningen zie bijlage 2) de volgende 

regels in acht te nemen: 

a. Huishoudelijke afvalstromen dienen in de daarvoor bestemde inzamelvoorziening te worden 

gedeponeerd (herkenbaar via tekst en/of pictogram); 

b. In de inzamelvoorziening mogen geen andere afvalstromen worden gedeponeerd dan de 

afvalstroom waarvoor de voorzieningen zijn bedoeld; 

c. Buiten deze inzamelvoorziening mogen geen afvalstromen worden achtergelaten; 

d. Huishoudelijke afvalstromen bestemd voor de inzamelvoorziening op wijkniveau mogen 

tussen 07.00 en 22.00 worden aangeboden; 

e. Gedurende de lediging van de containers is het eenieder verboden zich binnen een draaicirkel 

van de kraan van het inzamelvoertuig te bevinden; 

Gemeenteblad 2025 nr. 437025 9 oktober 2025 6 

https://rwm.nl/wanneer
https://bsgw.nl/nl/veel-gestelde-vragen/belastingen/wat-zijn-de-belastingtarieven-in-2024


f. De inzamelvoorzieningen op wijkniveau mogen alleen worden gebruikt voor afval afkomstig 

van inwoners van de gemeente Echt-Susteren. 

Artikel 7. Afvalkalender met inzameldagen en frequentie van inzamelen 
Jaarlijks worden de inzameldagen voor ieder perceel opgenomen in de afvalkalender. Deze wordt bekend 

gemaakt per perceel via de RWM app en de website van RWM (Afvalkalender | RWM). 

  

GFT, huishoudelijk restafval, PMD, textiel en papier en karton zijn de afvalfracties die afzonderlijk bij 

of nabij de diverse percelen regulier worden opgehaald. Alle afvalfracties kunnen op één van de in 

bijlage 6 genoemde milieuparken gedurende de openingstijden, al dan niet tegen betaling, worden 

aangeboden. Een actueel overzicht van de huisregels is te raadplegen via de website van RWM (Huis- 

regels en voorwaarden | RWM) of RD Maasland (RD Maasland: afvalinzamelaar Noord- en Midden- 

Limburg). 

  

1. GFT en huishoudelijk restafval kunnen beiden worden aangeboden op de in de afvalkalender 

aangegeven datum en tijdstip. De frequentie hangt af van de maand. De betreffende inzameldagen 

voor diverse wijken staan vermeld op de app van RWM of op de website van RWM (www.rwm.nl); 

2. Grof tuinafval kan 5 maal per jaar (3 x in voorjaar en 2 x in najaar) op de in de afvalwijzer aange- 

geven data, gratis, na aanmelding, aan de inzameldienst worden aangeboden; 

3. Plastic, Metaal en Drankkartons (PMD) kan 2 wekelijks in de daartoe beschikbaar gestelde PMD 

zakken gratis aan de inzameldienst worden aangeboden op de in de afvalwijzer aangeven datum; 

4. Voor papier en karton, afhankelijk van het adres, vindt een huis-aan-huis inzameling of een 

brengvoorziening plaats. De huis-aan-huis inzameling vindt eenmaal per vier weken of maandelijks 

plaats op de dagen en tijdstippen, zoals vermeld op de app van RWM of op de website van RWM 

(www.rwm.nl) plaats. 

5. Voor textiel, kleding en schoenen is aanbieden mogelijk bij de op diverse locaties aanwezige 

containers of bij de milieuparken. De openingstijden van de milieuparken staan vermeld op de 

app van RWM of op de website van RWM (www.rwm.nl) en RD Maasland (RD Maasland: afvalin- 

zamelaar Noord- en Midden-Limburg). In een aantal wijken is aanbieden mogelijk door huis-aan- 

huis inzameling. 

6. Voor kerstbomen wordt eenmaal per jaar de mogelijkheid geboden kerstbomen op de in de afval- 

wijzer aangegeven datum aan de inzameldienst aan te bieden. Kerstbomen dienen zonder pot en 

versiering aangeboden te worden en per perceel mag maximaal één kerstboom worden aange- 

boden. 

Artikel 8. Dagen en tijden voor het ter inzameling aanbieden 
1. Het college stelt de volgende regels op grond van artikel 9, van de verordening: 

inzamelmiddelen moeten worden aangeboden op de voor het desbetreffende perceel be- 

paalde inzameldag zoals aangegeven in de Afvalapp en op de afvalkalender vóór 07.00 uur 
a. 

in de wintermaanden (oktober t/m maart) en vóór 06.00 uur in de zomermaanden (april t/m 

september). Jaarlijks worden inzameldagen in de Afvalapp en in de afvalkalender gepubli- 

ceerd; 

b. op bij sub a van dit artikel bedoelde percelen mogen de inzamelmiddelen restafval, GFT 

containers en PMD niet worden aangeboden vóór 19.00 uur de avond voor de vastgestelde 

inzameldag; 

c. de inzamelmiddelen oud papier en karton mogen niet de dag voor de inzameldag buiten 

worden gezet; 

d. op dagen met avondinzameling voor oud papier en karton moet het afval vóór 18.00 uur in 

de avond buiten worden gezet; 

e. de inzamelmiddelen moeten zo spoedig mogelijk na lediging door de inzameldienst, doch 

uiterlijk voor het einde van de vastgestelde inzameldag (00.00 uur), van de openbare weg 

zijn verwijderd door de gebruiker en op eigen perceel zijn teruggeplaatst; 

f. de inzamelmiddelen mogen op de aangewezen inzameldag slechts 1 keer aangeboden 

worden; 

g. het college van burgemeester en wethouders kan in verband met feestdagen en bijzondere 

evenementen een andere inzameldag vaststellen. Dit wordt van tevoren bekendgemaakt 

en/of zijn al opgenomen in de afvalkalender van dat jaar; 

h. grof tuinafval moet minimaal 3 werkdagen vóór de vastgestelde inzameldag aangemeld 

worden via KCC RWM. Grof tuinafval mag pas worden aangeboden, na aanmelding, uiterlijk 

om 7.30 uur; 

i. in verband met geluidshinder bij woningcomplexen/ hoogbouw is het niet toegestaan om 

tussen 22.00 uur en 7.00 uur afvalstoffen in de ondergrondse verzamelcontainers te depo- 

neren; 

Gemeenteblad 2025 nr. 437025 9 oktober 2025 7 

https://rwm.nl/wanneer
https://rwm.nl/huisregels-en-voorwaarden
https://rwm.nl/huisregels-en-voorwaarden
https://www.rdmaasland.nl/
https://www.rdmaasland.nl/
http://www.rwm.nl/
http://www.rwm.nl/
http://www.rwm.nl/
https://www.rdmaasland.nl/
https://www.rdmaasland.nl/


j. de openingstijden en -dagen van milieuparken worden jaarlijks gepubliceerd via de Afvalapp, 

de afvalkalender en via de website van RWM (www.rwm.nl). 

Artikel 9. Gele of rode kaarten en rode stickers 
Het college stelt de volgende regels op grond van artikel 10, derde lid, van de verordening: 

  

Een gele kaart betreft een waarschuwing, in dit geval wordt de container of afvalemmer alsnog leegge- 

maakt. In het geval van een rode kaart wordt de container of afvalemmer pas weer leeggemaakt nadat 

het probleem door de aanbieder is opgelost. 

  

1. Een gele kaart wordt uitgedeeld in de volgende situaties: 

in geval er bij het GFT-afval een kleine hoeveelheid afval (< 5%) zit dat daar niet thuishoort; a. 

b. het deksel van het inzamelmiddel kan niet dicht en/of er steekt iets uit; 

c. het afval is te vast aangedrukt; 

d. de container is te zwaar beladen (> 75 kg); 

e. de container wordt verkeerd aangeboden (moet aan de openbare weg staan met de wielen 

naar de kant van de weg); 

f. de sticker of chip ontbreekt of is beschadigd; 

g. het inzamelmiddel is kapot. 

2. Een rode kaart wordt uitgedeeld in de volgende situaties: 

a. bij het GFT- of restafval zit gevaarlijk afval (zoals verf, olieresten, batterijen, asbest, medicijnen 

en spuiten); 

b. bij het GFT-afval zit meer dan 5% afval dat daar niet thuishoort; 

c. het inzamelmiddel is al een keer geledigd op de inzameldag; 

d. het inzamelmiddel wordt op de verkeerde inzameldag aangeboden; 

e. als er al 1 keer om dezelfde reden een gele kaart is uitgedeeld. 

3. Een rode sticker wordt uitgedeeld in de volgende situaties: 

a. bij het PMD-afval zit gevaarlijk afval (zoals verf, olieresten, batterijen, asbest, medicijnen en 

spuiten); 

b. bij het PMD-afval zit meer dan 5% afval dat daar niet thuishoort; 

c. het inzamelmiddel is al een keer aangeboden op de inzameldag; 

d. het inzamelmiddel wordt op de verkeerde inzameldag aangeboden. 

Artikel 10. Het in bijzondere gevallen ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen 
1. Als het voor de inzameldienst door geplande werkzaamheden aan de openbare weg of als gevolg 

van calamiteiten niet mogelijk is om de normale inzamelplaatsen op een veilige en toegankelijke 

wijze te bereiken, kunnen op grond van artikel 12 van de verordening, door de gemeente voor de 

duur van de werkzaamheden of calamiteiten tijdelijke inzamelplaatsen worden aangewezen. 

2. In geval sprake is van een tijdelijke inzamelplaats als genoemd in artikel 10 lid 1, zal dit bekend 

worden gemaakt in het huis-aan-huisblad, de gemeentelijke website, de RWM app en/of kennis- 

geving aan de gebruikers van alle betrokken percelen. 

Artikel 11. Afvoer en verwerking van kleine kadavers van gezelschapsdieren 
1. Op grond van artikel 7, lid q van de Verordening wijst de gemeente de volgende locatie(s) aan 

voor het inleveren van kadavers van gezelschapsdieren: 

a. Het kadaver achterlaten bij de dierenarts. De dierenarts zorgt vervolgens voor afvoer via 

een erkend verwerkingsbedrijf; 

b. Het brengen naar een erkend dierencrematorium of een erkende dierenbegraafplaats. Hier 

wordt het dier volgens de regels gecremeerd of begraven; 

c. Het begraven op eigen terrein, onder de volgende voorwaarden: 

i. Het dier moet minimaal 75 cm diep worden begraven; 

ii. De plek mag geen overlast veroorzaken voor buren of risico vormen voor milieu; 

iii. Er mag geen sprake zijn van begraving in beschermde gebieden of vlak bij oppervlak- 

tewater. 

Artikel 12. Inzameling bedrijfsafvalstoffen door de inzameldienst 
1. Op grond van artikel 11 van de verordening kan de inzameldienst ook bedrijfsafval uit de kantoor- 

, winkel- en dienstensector en onderwijsinstellingen inzamelen voor zover die naar aard, samen- 

stelling en volume overeenkomen met huishoudelijke afvalstoffen; 

Gemeenteblad 2025 nr. 437025 9 oktober 2025 8 

http://www.rwm.nl/


a. Als bestanddelen van bedrijfsafvalstoffen, bedoeld in artikel 11 van de verordening, zijn 

aangewezen: de bestanddelen bioafval, restafval en oud papier en karton afkomstig uit 

kantoor-, winkel- en dienstensector, voor zover die naar aard, samenstelling en volume 

overeenkomt met huishoudelijke afvalstoffen; 

b. Afvalstoffen bij scholen waar op educatieve en maatschappelijke gronden afval gescheiden 

wordt kunnen PMD, GFT, rest en papier en karton gescheiden aanbieden aan de inzamel- 

dienst. 

Artikel 13. Ter inzameling aanbieden van bedrijfsafvalstoffen aan de inzameldienst 
Bedrijven krachtens artikel 12 van de verordening bedrijfsafvalstoffen aanbieden, dienen deze aan te 

bieden overeenkomstig de in de verordening en dit uitvoeringsbesluit gestelde regels. 

Artikel 14. Ter inzameling aanbieden van bedrijfsafvalstoffen aan een ander dan de inzamel- 

dienst 
Het college stelt op grond van artikel 13, tweede lid, van de verordening de volgende regels: 

  

a. het bedrijfsafval mag alleen worden ingezameld tussen 07.30 en 20.00 uur; 

b. in het winkelcentrum van de kern Echt mag bedrijfsafval alleen worden ingezameld tussen 07.00 

en 20.00 uur; 

c. de inzamelmiddelen mogen niet op of aan de openbare weg geplaatst worden anders dan voor 

onmiddellijke overdracht aan de inzamelaar; 

d. de gebruikte inzamelmiddelen dienen na lediging onmiddellijk te worden teruggeplaatst in of op 

het perceel van de gebruiker overeenkomstig de daarvoor geldende regels, doch uiterlijk aan het 

einde van de inzameldag, van de openbare weg zijn verwijderd. 

§ 3 Slotbepalingen 

Artikel 15. Inwerkingtreding nieuwe en intrekking oude uitvoeringsregeling 
15.1. Deze regeling treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij bekend is gemaakt. 

15.2. De uitvoeringsregeling Afvalstoffenverordening Echt-Susteren 2016 wordt op het in lid 1 genoemd 

tijdstip ingetrokken. 

Artikel 16. Citeerbepaling 
Dit uitvoeringsbesluit wordt aangehaald als: “Uitvoeringsregeling Afvalstoffenverordening Echt-Susteren 

2025”. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van 30-09-2025, 

Burgemeester en wethouders van Echt-Susteren, 

secretaris 

burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 437025 9 oktober 2025 9 



Bijlage 1. Adressen die gebruik maken van de aangewezen ondergrondse verzamelcontainers 

voor huishoudelijk restafval en/of kunststof verpakkingsafval 
  

Huisnummers Adressen Kern Locatie aangewezen on- 

dergrondse verzamelcon- 

tainer 

Oneven 25 t/m 81 Hofakker Echt Edith Steinstraat 

Even 24 t/m 48 Zuiderpoort 

Oneven 3 t/m 69 Thaalweg Oost Echt Thaalpad 

Oneven 21, 39 t/m 135 Thaalpad 

11A-01 t/m 11A-14 Prinses Irenestraat Echt Prinses Irenestraat 

11B-15 t/m 11B-19 

25B-20 t/m 25B-27 Kerkveldsweg West 

25C-28 t/m 25C-34 

46K-01 t/m 46K-10 

  

11 t/m 68 De Egthe Echt De Egthe 

aanvullen Echt Apollo 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 437025 9 oktober 2025 10 



Bijlage 2. Lijst van bestaande restafval containers 
  

Y X Aan- 

tal 

Plaats Adres Meubilairsoort 

346300.029 188603.874 2 Echt Bovenste straat Ondergronds 

346098.66 188415.02 1 Echt Zuiderpoort 28 Ondergronds 

346078.95 189048.739 1 Echt Nieuwe Markt 41 Ondergronds 

346212.23 189692.723 1 Echt Wilhelminalaan Ondergronds 

346763.064 189336.236 1 Echt Ligusterstraat Ondergronds 

345224.502 190332.406 1 Pey Chatelainplein/ Hu- 

bertsstraat 

Ondergronds 

345662.191 190041.229 1 Pey Clarastraat Ondergronds 

347645.273 190843.604 1 St. Joost Kantstraat Ondergronds 

344464.06 195378.719 1 Maria Hoop Hertsestraat Ondergronds 

340332.086 194770.426 1 Koningsbosch Koningsplein Ondergronds 

339205.79 188281.658 1 Nieuwstadt Susterderweg (sport- 

park Krekelzand) 

Ondergronds 

338729.724 188122.327 1 Nieuwstadt Markt Ondergronds 

341884.093 188085.556 1 Susteren Reinoud van Gelder- 

straat 

Ondergronds 

341792.528 188852.627 1 Susteren Kavinksbosch Ondergronds 

342931.748 187489.693 1 Dieteren Louerstraat Ondergronds 

343772.076 185086.318 1 Roosteren Schettereind Ondergronds 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 437025 9 oktober 2025 11 



Bijlage 3 Lijst van bestaande textiel containers 
  

Y X Aan- 

tal 

Plaats Adres Meubilairsoort 

346122.094 189071.602 4 Echt Nieuwe Markt 41 Bovengronds 

340324.182 194770.822 2 Koningsbosch Koningsplein 1 Bovengronds 

338663.7 188170.573 1 Nieuwstadt Markt 24 / Beekstraat Bovengronds 

341842.309 188067.017 3 Susteren Reinoud van Gelder- 

straat 61a 

Bovengronds 

343762.925 185088.828 2 Roosteren Schettereind Bovengronds 

346093.122 188269.328 1 Echt Palmbrugweg 6 Bovengronds 

345904.59 188544.572 1 Echt Bakkerstraat / pleintje Bovengronds 

346647.612 189227.903 1 Echt Cypresstraat 30 Bovengronds 

346346.957 188453.19 2 Echt Ursulinenplein Bovengronds 

346597.216 189343.654 1 Echt Magnoliastraat Bovengronds 

345269.105 189098.747 1 Echt Gebroekerstraat/ 

Peutenweg 

Bovengronds 

348251.374 189246.464 1 Echt Heiweg Bovengronds 

345575.955 190087.191 1 Echt Clarastraat 2 Bovengronds 

345583.683 189970.123 1 Echt Lisweg 12 Bovengronds 

346209.167 189693.08 1 Echt Wilhelminalaan Bovengronds 

345221.542 190345.223 1 Echt Chatelaineplein Bovengronds 

346141.392 190275.315 2 Hingen Echterstraat/ Clara- 

straat 66 

Bovengronds 

345029.457 190830.969 1 Echt Dorpstraat 126 Bovengronds 

344190.07 189654.43 2 Slek Hoogstraat 25 Bovengronds 

344840.521 195693.351 1 Maria Hoop Annendaalderweg 12 Bovengronds 

343879.025 195559.788 1 Maria Hoop Diergaarderstraat 

Zuid 

Bovengronds 

347664.897 190910.411 1 Sint Joost Caulitenstraat 6 Bovengronds 

341688.585 188538.988 1 Susteren Bosstraat 30 Bovengronds 

341745.036 187740.789 1 Susteren Wigibaldplein Bovengronds 

341601.908 184267.642 1 Illikhoven Illikhoven 57 Bovengronds 

341413.524 187702.599 1 Susteren Abdijlaan 1a Bovengronds 

341415.567 187497.695 1 Susteren Salvatorplein 1 Bovengronds 

342336.168 187226.681 1 Susteren Maaseikerpad 3 Bovengronds 

341416.425 188338.339 1 Susteren Spoorstraat 1 Bovengronds 

338554.586 187475.379 1 Nieuwstadt Aan de linde Bovengronds 

339204.167 188278.972 1 Nieuwstadt Burg. Willemeplein Bovengronds 

342929.507 187530.706 3 Dieteren Sportpark Weijerd Bovengronds 

346125.81 190754.09 1 Echt Op den dijk 31 Bovengronds 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 437025 9 oktober 2025 12 



Bijlage 4 Lijst van bestaande PMD container 
  

Y X Aantal Plaats Adres Meubilairsoort 

346094.404 188437.725 1 Echt Zuiderpoort 28 Ondergronds 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 437025 9 oktober 2025 13 



Bijlage 5 Lijst van bestaande glas containers 
  

Y X Aan- 

tal 

Plaats Adres Meubilairsoort 

346465.53 188241.35 2 Echt Pannefabriek Ondergronds 

346057.63 188350.06 2 Echt Zuiderpoort Ondergronds 

346077.661 189053.088 5 Echt Nieuwe Markt 41 Ondergronds 

346210.695 189686.61 3 Echt Wilhelminalaan Ondergronds 

346766.284 189332.767 3 Echt Ligusterstraat Ondergronds 

345222.402 190336.278 3 Pey Chatelainplein/ Hu- 

bertsstraat 

Ondergronds 

345671.486 190043.469 4 Pey Clarastraat Ondergronds 

347645.14 190845.729 2 St. Joost Kantstraat Ondergronds 

344462.21 195378.118 2 Maria Hoop Hertsestraat Ondergronds 

340331.087 194768.511 2 Koningsbosch Koningsplein Ondergronds 

339210.834 188286.42 3 Nieuwstadt Susterderweg (sport- 

park Krekelzand) 

Ondergronds 

338733.817 188125.056 3 Nieuwstadt Markt Ondergronds 

341887.184 188086.204 5 Susteren Reinoud van Gelder- 

straat 

Ondergronds 

341787.954 188856.169 2 Susteren Kavinksbosch Ondergronds 

342927.108 187495.239 2 Dieteren Louerstraat Ondergronds 

344204.819 189930.252 2 Slek Rutsekovenstraat Ondergronds 

343765.255 185088.237 2 Roosteren Schettereind Ondergronds 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 437025 9 oktober 2025 14 



Bijlage 6 Lijst van bestaande oud papier containers 
  

Y X Aan- 

tal 

Plaats Adres Meubilairsoort 

346079.94 189053.729 1 Echt Nieuwe Markt 41 Ondergronds 

346213.47 189687.236 1 Echt Wilhelminalaan Ondergronds 

346764.594 189334.48 1 Echt Ligusterstraat Ondergronds 

345223.501 190334.322 1 Pey Chatelainplein/ Hu- 

bertsstraat 

Ondergronds 

345664.474 190041.725 1 Pey Clarastraat Ondergronds 

347643.827 190849.68 1 St. Joost Kantstraat Ondergronds 

344463.59 195380.801 1 Maria Hoop Hertsestraat Ondergronds 

340333.927 194769.605 1 Koningsbosch Koningsplein Ondergronds 

339207.432 188283.114 1 Nieuwstadt Susterderweg (sport- 

park Krekelzand) 

Ondergronds 

338731.827 188123.614 1 Nieuwstadt Markt Ondergronds 

341888.396 188088.187 1 Susteren Reinoud van Gelder- 

straat 

Ondergronds 

341789.775 188854.824 2 Susteren Kavinksbosch Ondergronds 

342930.208 187491.555 2 Dieteren Louerstraat Ondergronds 

344206.729 189929.055 1 Slek Rutsekovenstraat Ondergronds 

343769.856 185086.981 2 Roosteren Schettereind Ondergronds 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 437025 9 oktober 2025 15 



Bijlage 7 Lijst van gemarkeerde container verzamelplaatsen 
  

Aantal aanbied- 

plaatsen 

Gebruikers Kern Straat 

4 stuks Huisnrs: 6-8-10-12-13-14-15-17-19-21-23- 

25-27 

Echt Plataanstraat 

1 stuk Huisnr: 1 Echt Hyacintenstraat 

Seringenstraat huisnr: 80-82-84 

1 stuks Huisnr: 15-15a-16-17-17a-18-19-19a-20-21- 

21a-22-23-23a-24 

Nieuwstadt Aan de Linde 

1 stuk Huisnr: 1-2-4-6 Echt Lavendelstraat 

Hulststraat huisnr: 24-26-28-30-32-34 

Oleanderstraat huisnr: 21-23 

1 stuk Huisnr: 35-37-39-41-43-44-45-46-48-50-52 Dieteren Corneliushof 

1 stuk Huisnr: 4-6-49-51-53-55-57 Susteren Schoutlaan 

1 stuk Huisnr: 1a-1b-1c-1d-1e-5-14-16-18 Susteren Feurthstraat 

  

De verzamelplaatsen worden gemarkeerd met een straatklinker voorzien van de afbeelding van een 

afvalcontainer. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 437025 9 oktober 2025 16 



Bijlage 8. Lijst aangewezen verenigingen voor de inzameling van oud papier en karton en 

voorwaarden 
  

De in onderstaand overzicht vermelde verenigingen zijn aangewezen voor het inzamelen van oud papier 

en karton op grond van artikel 3 van de Afvalstoffenverordening Echt-Susteren 2019. 

  

Bijlage 8. onderdeel A Lijst aangewezen verenigingen 

  

Inzameldata per maand Inzamelgebied Naam vereniging 

BRENGVOORZIENING 

1
ste 

zaterdag van de maand en Vrij- 

dag voorafgaand aan de eerste zater- 

dag van de maand 

Hingen, Echt-centrum en 

Echt-Noord 

Fanfare St. Joseph Peij 

1
ste

 zaterdag van de maand Gebroek Buurtvereniging Gebrook 

2
de

 zaterdag van de maand Peij CV De Aester Sjaelen Uul Peij 

3
de

 zaterdag van de maand Berkelaar Buurtvereniging Berclara 

1
ste 

zaterdag van de maand Koningsbosch Fluit- en trommelkorps St. Joseph 

Koningsbosch 

Laatste zaterdag van de maand Echt-Noord, Echt-Zuid Buurtvereniging Hubertusput Pius 

X Echt 

Laatste zaterdag van de maand Echt-Noord, Echt-Zuid ZH Mit Veul Gelul 

4
de

 zaterdag van de maand Maria-Hoop Fanfare St. Paulus Maria-Hoop 

1
ste

 zaterdag van de maand Schilberg Wijkvereniging Bloemenput 

HAALVOORZIENING 

1
ste

 woensdag van de maand Slek Seniorenvereniging Slek 

3
de

 maandag van de maand Roosteren, Kokkelert Illikho- 

ven, Vissersweert en Rooste- 

ren 

Muziekcollectief de Maasoever 

Roosteren 

2
de

 maandag van de maand Dieteren en Baakhoven Fanfare Eendracht Dieteren 

3
de

 maandag van de maand Susteren Schutterij St. Petrus en Paulus Sus- 

teren 

Laatste maandag van de maand Nieuwstadt Harmonie Les Amis Reunis Nieuw- 

stadt 

Laatste maandag van de maand Sint Joost Fanfare St. Judocus Sint Joost 

  

Bijlage 8. onderdeel B 

  

Voor de in artikel 1, tweede lid, aangewezen inzamelaar en aangewezen verenigingen voor de inzameling 

van oud papier en karton gelden de volgende voorwaarden: 

  

Aanwijzing vereniging 

  

1. Een vereniging wordt door de gemeente aangewezen voor het inzamelen van oud papier en karton 

(hier na te noemen OPK) en deze aanwijzing is in principe voor onbepaalde tijd. Een vereniging 

wordt aangesteld of ontheven door de gemeente; 

2. De vereniging of stichting is in de gemeente Echt-Susteren gevestigd en actief; 

3. De gemeente wijst een gebied aan waar OPK ingezameld wordt middels huis aan huis ophalen 

en/of inzameling per container (brenglocatie). De container mag ook op eigen terrein worden 

geplaatst met toestemming van de gemeente.; 

4. De vereniging stelt een contactpersoon aan waarvan de contactgegevens bij de gemeente bekend 

worden gemaakt. Deze contactpersoon ontvangt informatie per e-mail over inzameling, betaling, 

etc.; 

5. Mocht de contactgegevens van de vereniging wijzigen dan graag z.s.m. doorgeven aan de ge- 

meente via afval@echt-susteren.nl; 

6. De gemeente kan te allen tijde de locatie en afspraken aanpassen; 

Gemeenteblad 2025 nr. 437025 9 oktober 2025 17 

mailto:afval@echt-susteren.nl


7. De aanwijzing kan geheel of gedeeltelijk worden ingetrokken: 

indien op grond van een verandering van omstandigheden of inzichten, opgetreden na het 

verlenen van de toestemming/aanwijzing moet worden aangenomen, dat het van kracht 
a. 

blijven van de toestemming/aanwijzing op onaanvaardbare wijze in strijd zou komen met 

de doelmatige inzameling en verwerking van huishoudelijke afvalstoffen; 

b. indien de aan deze toestemming/aanwijzing verbonden voorwaarden en bepalingen niet in 

acht worden genomen. 

Voor de inzameling 

  

1. De vereniging is verantwoordelijk voor een goed verloop van de inzameling; 

2. De vereniging zorgt voor voldoende menskracht achter de wagen of bij de papiercontainers op 

de inzameldag; 

3. De vereniging is aansprakelijk voor eventuele schade die op de inzameldag aan de papiercontainers 

wordt toegebracht; 

4. De vereniging draagt er zorg voor dat er altijd iemand van de vereniging aanwezig is tijdens de 

inzameling/ inzamelmomenten; 

5. Alleen leden vanaf 18 jaar mogen deelnemen aan de huis aan huis inzameling en dus achter de 

kraakperswagen lopen; 

6. De leden van de vereniging dienen een kwartier voor de aanvang van de inzameling (huis-aan- 

huis en via container) aanwezig te zijn bij de startlocatie (huis-aan-huis) of de inzamellocatie 

(container); 

7. De leden van de vereniging, die ingezet worden bij de inzameling, hebben voor de start van de 

inzameling kennis genomen van de veiligheidseisen en/of de instructievideo werking kraakpers- 

wagen en deze voor gezien getekend; 

8. Leden van de vereniging dragen tijdens de inzameling een veiligheidshesje, handschoenen en 

stevig schoeisel (bij voorkeur werkschoenen) en zijn niet onder invloed van drank en/of drugs; 

9. De papiercontainer moet altijd op een veilige plaats worden geplaatst. Bij voorkeur op een par- 

keerplaats; 

10. De gemeente dient op de hoogte gehouden te worden over wanneer een container geplaatst en 

weer opgehaald wordt; 

11. De containers moeten zo veel mogelijk op de inzameldag geplaatst en weer opgehaald worden 

en mogen, indien dit om logistieke redenen bij de inzamelaar niet mogelijk is, maximaal 3 dagen 

op de betreffende locatie aanwezig zijn; 

12. Wijzigingen in de geplande ophaaldata dienen tijdig aan de gemeente doorgegeven te worden. 

Tijdens de inzameling 

  

1. Het is alleen toegestaan om OPK afkomstig van huishoudens in te zamelen; 

2. De vereniging is bekend met de scheidingwijzer oud papier en karton en past deze ook toe tijdens 

de inzameling; 

3. De vereniging draagt er zorg voor dat er zo min mogelijk overlast is voor de omwonende; 

4. Verkeer mag nooit gehinderd worden door het inzamelen van papier. Let op veiligheid; 

5. Containers dienen goed gevuld te worden; 

6. De vereniging draagt als goede huisvader zorg voor de papierinzameling. Op locaties waar een 

container geplaatst wordt, draagt de vereniging er zorg voor dat er geen vervuiling plaatsvindt; 

7. De inzamelaar en verenigingen dienen te allen tijde medewerking te verlenen aan controle van 

de inzameling en aflevering door of van gemeentewege; 

8. Peeters Recycling heeft een ongevallenverzekering voor het inzamelpersoneel van de vereniging 

afgesloten. 

Na de inzameling 

  

1. Zwerfvuil ten gevolge van de inzameling dient steeds onmiddellijk te worden opgeruimd; 

2. De vereniging draagt er zorg voor dat de inzamellocatie schoon wordt achtergelaten. Eventueel 

afval dat niet bij het papier hoort, dient door de vereniging afgevoerd te worden; 

3. Indien de inzamellocatie na de inzameling vervuild wordt achtergelaten en de gemeente deze 

moet opruimen dan worden de kosten van het opruimen en verwijderen van het afval in mindering 

gebracht op de inzamelvergoeding; 

4. Indien een inzamellocatie na een inzameling structureel vervuild wordt achtergelaten dan zal de 

gemeente in gesprek gaan met deze vereniging. 

Communicatie inzameling 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 437025 9 oktober 2025 18 



1. Gemeente Echt-Susteren zorgt voor (deels) communicatie met betrekking tot de inzameling. Het 

betreft dan de informatie op de gemeentelijke website en de kanalen van RWM; 

2. De vereniging zorgt voor communicatie binnen de wijk. Deze communicatie dient met enige re- 

gelmaat te worden herhaald richting de doelgroep; 

3. Jaarlijks uiterlijk 1 september moeten de inzameldagen voor het jaar erna, inclusief de vervangende 

inzameldagen vanwege feestdagen, bekend te zijn bij de gemeente zodat dit afgestemd kan 

worden met Peeters Recycling; 

4. Eventuele tussentijdse afwijkingen van de opgegeven planning dienen tijdig en afdoende bekend 

te worden gemaakt aan de inwoners van het inzamelgebied. 

Inzamelvergoeding 

  

1. De inzamelvergoeding is € 0,042 per kilo ingezameld papier en wordt vastgesteld door de gemeente; 

2. De gemeente keert per kwartaal de inzamelvergoeding uit aan de verenigingen aan de hand van 

de weegbriefjes die door de inzamelaar aan de gemeente worden verstrekt. De verenigingen 

hoeven zelf geen declaratie bij de gemeente in te dienen; 

3. Een vergoeding op grond van dit uitvoeringsbesluit wordt slechts verstrekt indien de door de 

gemeenteraad jaarlijks vastgestelde begroting hierin voorziet. Wijzigingen in het vergoedingsbedrag 

worden door de gemeente uiterlijk 2 maanden voor de ingangsdatum aan de inzamelaar en de 

verenigingen bekend gemaakt. 

Scheidingswijzer oud papier en karton 

  

De volgende acceptatie-eisen zijn van toepassing voor het aanbieden van oud papier en karton. 

  

  

Schoon en droog 

  

‘Schoon en droog’, de kern van de huidige Scheidingswijzer, is als volgt gedefinieerd: Oud papier is 

schoon en droog wanneer het grotendeels vrij is van productresten, vloeistoffen en andere materialen 

dan papier. Kleine materiaalonderdelen, zoals kunststof tape of vensters, of lichte vlekken of droge 

voedselresten na het leegschudden van een verpakking verstoren het recyclingproces niet en mogen 

bij het oud papier. 

  

Productvoorbeelden 

  

Onzeker of een bepaald product of verpakking van papier en karton in de papierbak mag? Zie hieronder 

een aantal productvoorbeelden. Kijk ook op www.afvalscheidingswijzer.nl 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 437025 9 oktober 2025 19 

http://www.afvalscheidingswijzer.nl/


Niet behorend: Wel: 

Verpakking vloeibaar wasmiddel Pizzadozen zonder voedselresten 

Paperfoam Diepvriesdozen, droog en zonder voedselresten 

Papieren zakken, gelamineerd Verpakking waspoeder en vaatwastabletten 

Bakpapier Vormkarton, bijvoorbeeld eierdozen 

Boterverpakking Golfkarton 

Koffiefilters, gebruikt Graskarton 

Melk-, yoghurt- en sappakken: drankenkartons Papier of karton van kokosvezel of andere alternatieve 

grondstof 

Papieren rietjes, gebruikt Kartonnen opvulling bij producten 

Behangpapier Taartdozen zonder voedselresten 

Fotopapier Verpakking droge voedingsmiddelen 

Magnetron/ ovenmaaltijdverpakkingen/ thuisbe- 

zorgd/ fastfood met etensresten 

Verpakking verse deegwaren zonder voedselresten 

Wenskaarten met batterijen Kleine en grote kartonnen dozen 

Sanitair papier (tissues/papieren zakdoekjes, 

keukenpapier en toiletpapier) 

Enkelzijdig gecoat en gelamineerd papier en karton 

Plantenpotjes en trays Papieren zakken, ongelamineerd 

Tweezijdig geplastificeerd/gelamineerd papier en 

karton 

Luxeverpakkingen (zoals cosmeticaverpakkingen, 

deze zijn vaak bewerkt) 

Stickerpapier, labels en rugvellen-labels Wikkels en sleeves 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 437025 9 oktober 2025 20 



Bijlage 9. Lijst aangewezen verenigingen voor ambassadeurschap kledingcontainers en 

voorwaarden 
  

De in onderstaand overzicht vermelde verenigingen zijn aangewezen voor het ambassadeurschap op 

grond van artikel 3 van de Afvalstoffenverordening Echt-Susteren 2019. 

  

  

Bijlage 9. onderdeel A Lijst aangewezen verenigingen ambassadeurschap 

  

Aantal containers Inzamelgebied Naam vereniging 

8 Echt en Hingen Fanfare St. Joseph Peij 

1 Gebroek Buurtvereniging Gebrook 

2 Peij CV De Aester Sjaelen Uul Peij 

1 Berkelaar Buurtvereniging Berclara 

3 (huis-aan-huis) Dieteren Fanfare Eendracht Dieteren 

2 Koningsbosch Fluit- en trommelkorps St. Joseph Koningsbosch 

2 Echt-Noord, Echt-Zuid Buurtvereniging Hubertusput 

5 Nieuwstadt, Susteren Harmonie Les Amis Reunis Nieuwstadt 

1 Sint Joost Fanfare St. Judocus 

2 Maria-Hoop Fanfare St. Paulus Maria-Hoop 

2 Slek VV Slekkerboys 

2 Echt CV de Aester 

1 Hingen Schutterij Wilhelmina Hingen 

2 Echt BC Echt 

  

Bijlage 9. onderdeel B 

  

Voor de in artikel 1, derde lid, aangewezen verenigingen voor het ambassadeurschap gelden de volgende 

voorwaarden: 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 437025 9 oktober 2025 21 



1. Container adoptie/inzameling van kleding geschied d.m.t. ambassadeurschap; 

2. Het ambassadeurschap is in principe voor onbepaalde tijd. Ambassadeurs worden aangesteld of 

ontheven door de gemeente; 

3. Ambassadeur kan worden een vereniging of stichting in de gemeente Echt-Susteren gevestigd 

en actief is aldaar; 

4. De gemeente wijst een werkingsgebied aan (inzameling en containers) en de locatie en het aantal 

containers dat ergens kan worden geplaatst. De container mag ook op eigen terrein worden ge- 

plaatst met toestemming van de gemeente; 

5. De gemeente kan ten allen tijde aantallen containers en locaties aanpassen; 

6. De vergoeding wordt vastgesteld door de gemeente op basis van marktprijzen en is dus aan 

verandering onderhevig. Met andere woorden, de ambassadeur kan geen recht ontlenen aan de 

hoogte van de huidige vergoeding; 

7. Er mogen alleen maar containers geplaatst worden in de gemeente door bedrijven die overeen- 

komst hebben met de gemeente (exclusiviteit); 

8. Gemeente Echt-Susteren zorgt voor (deels) communicatie met betrekking tot de inzameling en 

aanwijzing van partijen binnen de gemeente; 

9. De ambassadeur zorgt voor communicatie binnen de wijk. Deze communicatie dient met enige 

regelmaat te worden herhaald richting de doelgroep; 

10. Financiële afwikkeling van de inzameling loopt via de gemeente. De gemeente ontvangt de 

overzichten en zal dit ook verder communiceren met de verenigingen en zorgdragen voor over- 

dracht van de te ontvangen vergoedingen. Informatie aan de ambassadeur volgt achteraf; 

11. De ambassadeur draagt als goed huisvader zorg voor de container en houdt periodiek controle 

rondom de container zodat sluikstorten/rommel (en e.v.t. onkruid) rondom de containers wordt 

vermeden en opgeruimd; 

12. Per locatie kan men zien hoeveel kilo’s en hoeveel vervuiling er is geregistreerd; 

13. Vervuiling (afval) zal apart worden geregistreerd per locatie en in mindering worden gebracht op 

het totaal aan ingezamelde kilo’s op deze locatie. Uitsluitend “schone” kilo’s worden vergoed. 

Gemeenteblad 2025 nr. 437025 9 oktober 2025 22 



Bijlage 10. Lijst milieuparken 
  

Plaats Postcode Straat Naam 

Montfort 6065 NN Maasbrachterweg 3 Milieupark Montfort 

Maasbracht 6051 DW Lijnpad 9 Milieupark Maasbracht 

Industriepark de Laak 6088 PB Bevelantstraat 1 Milieupark Roggel 

Industriepark Noord 6136 KP Milieuparkweg 11 Milieupark Sittard 

Industriepark Borrekuil 6163 BZ Nijverheidsweg 10 Milieupark Geleen 

Born 6121 MA Florianstraat 5 Milieupark Born 

Stein 6171 KK Stadhouderlaan 245a Milieupark Stein 

Beek 6191 HV De Haamen 3 Milieupark Beek 

  

De openingstijden van de milieuparken staan vermeld op de app van RWM of op de website van RWM 

(www.rwm.nl) en RD Maasland (RD Maasland: afvalinzamelaar Noord- en Midden-Limburg). 

Gemeenteblad 2025 nr. 437025 9 oktober 2025 23 

http://www.rwm.nl/
https://www.rdmaasland.nl/


Bijlage 11. Lijst afhaalpunten gemeentelijke PMD-zakken 
  

Plaats Postcode Straat Naam 

Echt 6101 CV Nieuwe markt 45 Albert Heijn 

Pey-Echt 6102 BD Clarastraat 2 Jan Linders 

Echt 6101 DM Plein de Valk 1 Jumbo Foodmarkt 

Echt 6101 AX Maasbrachterweg 2 Nettorama 

Nieuwstadt 6118 CA Markt 24 Boon’s Markt 

Susteren 6114 LX Wigibaldplein 1 PLUS 

Sint Joost 6112 AW Brachterzijde 30 Boerderijwinkel Lizette 

Koningsbosch 6104 BG Prinsenbaan 46 Boerderijwinkel Paulissen 

Dieteren 6114 KH Zilstraat 18 De Bakwinkel 

Rijdende winkel Bisschops 

Echt 6101 CV Nieuwe Markt 55 Gemeentehuis Echt-Susteren 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 437025 9 oktober 2025 24 



Bijlage 12. Lijst met apotheken 
  

Plaats Postcode Straat Naam 

Echt 6101 CT Nieuwe Markt 2 Apotheek Schyns 

Echt 6101 NX Bosstraat 22 Apotheek Smits 

Echt 6102 EH Thaalpad 23 Apothaal 

Susteren 6114 GK Swentiboldstraat 2/A Apotheek Susteren 

Koningsbosch 6104 AB Kerkstraat 91 Dokter Korthals 

  

Voorwaarden inzameling en aanbieden 

  

Voor de aangewezen apothekers voor de inzameling van oude medicijnen en spuiten gelden de volgende 

algemene- en acceptatievoorwaarden: 

  

• De door de apothekers ingezamelde oude medicijnen, gebruikte spuiten en naalden worden als 

huishoudelijk afval aangemerkt; 

• Deze inzameling is voor onbepaalde tijd en wordt jaarlijks herzien; 

• De ingezamelde medicijnen en spuiten kunnen door de apothekers gratis bij het milieupark in 

Sittard-Noord worden ingeleverd. Zij ontvangen hiervoor een toegangspas; 

• De kosten voor het verwerken van deze medicijnen en spuiten komen voor rekening van de ge- 

meente Echt-Susteren; 

• Cytostatica-tabletten/vloeistoffen worden niet ingezameld en verwerkt; 

• Er wordt geen ziekenhuisafval ingezameld en verwerkt; 

• Er wordt geen bedrijfsafval ingezameld en verwerkt: 

• Afwijkingen dienen vooraf aan het milieupark te worden gemeld. 

Ziet u een fout in deze regeling? 

  

- Bent u van mening dat de inhoud niet juist is? Neem dan contact op met de organisatie die de 

regelgeving heeft gepubliceerd. Deze organisatie is namelijk zelf verantwoordelijk voor de inhoud 

van de regelgeving. De naam van de organisatie ziet u bovenaan de regelgeving. De contactgege- 

vens van de organisatie kunt u hier opzoeken: organisaties.overheid.nl. 

Gemeenteblad 2025 nr. 437025 9 oktober 2025 25 


